[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.08.2015       № 1303
О создании межведомственной
 комиссии по отбору организаций
 для осуществления отдельных

полномочий по опеке и попечительству

В соответствии с  Федеральным законом от 24.04.2008г. № 48 – ФЗ «Об опеке и попечительстве», областным законом от 31.001.2008г. № 6 – з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»,  Порядком отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства,  утвержденным Приказом Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009г. №334

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по отбору образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по отбору образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства (Приложение 1).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по отбору образовательных организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства (Приложение 2).
4. Опубликовать постановление в газете «Сельская правда».

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет

         по образованию  Администрации муниципального образования

         «Смоленский район»  Смоленской  области.
Глава Администрации

муниципального   образования

«Смоленский район» Смоленской области

                     О.Ю. Язева